\* reprobantur.

VIII.

\* Innuente atque consentiente domino piissimo Reccaredo rege, id præcipit sacerdotale Concilium,

\* iubente

ANNO  
CHRISTI  
589.

lium, <sup>p</sup> vt clericorum ex familia fisci, nullus audeat  
<sup>q</sup> a principe donatos expetere; sed reddito capitis  
sui tributo ecclesiæ Dei, cui sunt alligati, vsque dum  
viuent, regulariter administrent.

IX.

Decreto huius Concilii hoc statuitur, vt eccle-  
siæ quæ fuerunt in hæresi Ariana, nunc autem sunt  
catholicæ, ad episcopos cum suis rebus pertineant,  
ad quos parochiæ ipsæ, in quibus ecclesiæ ipsæ fun-  
datae sunt, pertinere videntur.

X.

Pro consultu castitatis, quod maxime horta-  
mento Concilii proficere debet, annuente domi-  
no nostro gloriosissimo Reccaredo rege, hoc san-  
ctum affirmat Concilium, vt viduæ, quibus placue-

21. q. 2. Hoc  
sanctum  
confir.  
Burch. li. 8.  
c. 44. Decr.  
Iuo. p. 7. c.  
62. & p. 8.  
c. 19.

\* teneant  
castita-  
tem, &  
nulla vi  
ad  
nuptias  
iterandas  
vi venire  
cogatur.

rit \* tenere castitatem, nulla vi ad nuptias iterandas  
venire cogantur. Quod si priusquam profiteantur  
continentiam, nubere elegerint, illis nubant, quos  
propria voluntate elegerint habere maritos. Similis  
conditio & de virginibus habeatur, ne citra volun-  
tatem parentum vel suam cogantur maritos acci-  
pere. Si quis vero propositum castitatis viduæ vel  
virginis impedierit, a sancta communione, & a li-  
minibus ecclesiæ habeatur extraneus.

Iuo p. 8.  
c. 18.

XI.

Quoniam comperimus per quasdam Hispa-  
niarum ecclesias, non secundum Canonem, sed  
fœdissime pro suis peccatis homines agere poeni-  
tentiam, vt quotienscumque peccare libuerit, to-  
tiens a presbytero se reconciliari expostulent; &  
ideo pro coercenda tam execrabili præsumptione,

Concil. Tom. 13.

Q

id a sancto Concilio iubetur, vt secundum formam Canonum antiquorum dentur pœnitentiæ, hoc est, vt prius eum, quem sui pœnitet facti, a communione suspensum, faciat inter reliquos pœnitentes ad manus impositionem crebro recurrere; expleto autem satisfactionis tempore, sicuti sacerdotalis contemplatio probauerit, eum communioni restituat. Hi vero qui ad \* priora vitia, vel infra pœnitentiæ tempus, vel post reconciliationem relabuntur, secundum priorum Canonum seueritatem damnentur.

ANNO  
CHRISTI  
529.Iuo p. 15.  
cap. 19.

XII.  
Quicumque ab episcopo vel a presbytero, sanus, vel infirmus, pœnitentiam postulat, id ante omnia episcopus obseruet, vel presbyter, vt si vir est, siue sanus, siue infirmus, prius eum \* tondeat, & sic pœnitentiam ei tradat: si vero mulier fuerit, non accipiat pœnitentiam, nisi prius \* mutauerit habitum: sapius enim laicis tribuendo desidiose pœnitentiam, ad lamentanda rursus facinora post acceptam pœnitentiam relabuntur.